
RADIX update list verze 1.10.40

Obsah
1. Opravy chyb hlášených na helpdesk .... (4x)
2. Nové funkce / Úpravy existujících funkcí (uživatelské) .... (5x)
3. Nové funkce / Úpravy existujících funkcí (systémové) .... (0x)
--- podrobné kapitoly ------------------------------------------------------------
4. SOP interní činnosti (převody ze skladu, převody na sklad) týká se lékáren IPC a PL
5. Režim zamykání faktur za zboží
--- samostatné dokumenty mající vztah k update ------------------------

Poznámky
a/ Pokud je dostupnost některé změny nějakým způsobem omezena (např. dostupné pouze
určité skupině uživatelů) je v záhlaví bodu o tom informace, např.
(#4321) dostupné pouze pro provozovny XYZ
b/ Seznam použitých zkratek je na konci dokumentu.

1. Opravy chyb hlášených na helpdesk

(#2387) 
Oblast/funkce: Expedice přes pokladnu / Platba € 
Problém:  Po platbě € se v hlavním formuláři expedice nezobrazuje info o minulé platbě.
Řešení:  Opraveno.

(#2388) 
Oblast/funkce: Sklad / Dělení šarže
Problém:  Při dělení šarže na stejnou sortimentní položku nedošlo k aktualizaci celkového množství, 
bylo korigovat přepočtem.
Řešení:  Opraveno.

(#2384)
Oblast/funkce: Pokladna / Zaokrouhlení pri změně typu úhrady
Problém:  Pokud byla v expedici 2.snížená sazba DPH a byla zadáno "Změnit zaoukrouhlení", pak se 
tato změna neprovedla. 
Řešení:  Opraveno.

(#2375)
Oblast/funkce: Měsíční uzávěrka / Tisk Analýzy obratu a zisku
Problém: Při tisku Analýzy obratu a zisku jako podkladu Mesicni uzaverky se vyskytuje chyba č. 12
"proměnná PNCISLOOZ nebyla nalezena"
Řešení:  Opraveno.

RX / Update list 1.10.40 1/7



2. Nové funkce / Úpravy existujících funkcí (uživatelské)

(#2382) 
Oblast/funkce: Expedice / Generování SignV
Požadavek: Možnost nastavení, aby se pro vybranou ZP negenerovaly SignV, možnost nastavení aby 
se na FaD netiskly SignV
Řešení:  Doplněno (nastavení v číselníku Zdravotní pojišťovny karta Pojišťovna).

(#2383) týká se pouze lékáren řetězce IPC a PL
Oblast/funkce: Věrnostní systém Pharmacard.VIP
Požadavek: Převést Věrnostní systém Pharmacard.VIP na kontový.
Řešení:  Upraveno. Při použití Pharmacard.VIP se kontroluje, zda k ní existuje konto, pokud ne je 
nabídnuto založení konta. Pokud registrace neproběhne resp.bez existujícího konta nelze kartu  
Pharmacard.VIP použít.

(#2386) týká se pouze lékáren řetězce IPC a PL
Oblast/funkce: SOP interní činnosti (převody ze skladu, převody na sklad)
Požadavek: Upravit funkce agendy PnS a PzS tak, aby odpovídaly SOP pro práci s  PnS a PzS.
Řešení:  Upraveno.
viz samostatná kapitola 4. tohoto updatelistu

(#2365)  
Oblast/funkce: Faktury vydané za zboží / Úpravy, Uzamčení dokladu
Požadavek: Možnost zavést zámek na doklad tak, aby bylo zabráněno chtěným i nechtěným změnám
dokladů odeslaných odběratelům. 
Rozlišit tisk uzavřené (uzamčené) a neuzavřené faktury výstražným textem.
Řešení:  V konfiguraci aplikace (volba Nastavení aplikace volba Číselníky) na kartě Fakturace 
zaškrtnout přepínač Používat režim uzamykání faktur a ODD za zboží. Po uzamčení faktury není 
možné doklad upravovat. Neuzamčený doklad je při tisku výrazně označen informací o tom , že není 
uzamčen.
viz samostatná kapitola 6. tohoto updatelistu

Funkce mohou využít všechny lékárny. 
U lékáren IPC a PL je použití povinné, automaticky se zapne 

(#2362) 
Oblast/funkce: Inovace funkcí pro práci s eReceptem
Požadavek: Jsou řešeny požadavky a připomínky lékáren postupně shromážděné z provozu 
Řešení:  viz samostatná kapitola tohoto dokumentu

3. Nové funkce / Úpravy existujících funkcí (systémové)
(#)

RX / Update list 1.10.40 2/7



4. SOP interní činnosti (převody ze skladu, převody na sklad)
týká se pouze lékáren řetězce IPC a PL

Podle SOP-interní činnosti  byly zavedeny následující restrikce :

(týká se dokladů PřevodkaNaSklad [dále jen PnS  ], VratkaPřevoduNaSklad, PřevodkaZeSkladu [dále 
jen PzS  ]), StornoPřevoduZeSkladu.

a/ v PnS a PzS není možné volně zadat datum, je předvyplněn datum založení dokladu a ten nelze 
měnit 

b/ po uzavření není možné PnS a PzS otevřít a opravovat, opravu je třeba řešit vystavením storno 
dokladu 

c/ ve storno dokladu k  PnS a PzS je možné zadat pouze položky, které se týkají na storno dokladu 
zadané činnosti 
příklad: pokud je na storno dokladu k PnS (jedná se o Vratku převodu na sklad) zadáno, že se týká 
činnosti DAR_BAL / Příprava dárkových balíčků, pak lze touto Vratkou převodu na sklad stornovat 
pouze zboží vzniklé činností  DAR_BAL

e/ v rámci měsíční uzávěrky není možné odsunout doklady, které se týkají interních činností do 
následujícího měsíce

5. Režim uzamykání faktur za zboží
Týká se povinně lékáren řetězce IPC a PL, režim se zapne automaticky.
Lékárny a distribuční pracoviště mimo řetězec IPC a PL mohou tyto funkce podle své úvahy využít, 
pro jejich aktivaci je možné se obrátit na TP RXSW. Obecně lze použití doporučit.

Je-li aktivní Režim zamykání faktura a ODD pak se rozlišuje faktura za zboží uzamčená (ve smyslu 
uzavřená, odeslaná)  a faktura  pouze  rozpracovaná.  Záměrem je zabránit změnám (chtěným i 
nechtěným) na dokladech, které již byly odeslány odběratelům a tedy vyloučit existenci dvou 
platných exemplářů jednoho daňového dokladu s různým obsahem. Z pohledu FÚ je tento jev 
velkým problémem.

V agendě Faktury za zboží jsou uzamčené doklady označeny piktogramem Zámek

RX / Update list 1.10.40 3/7



Uzamčení dokladu se provádí v agendě  Faktury za zboží volbou Uzamknout / Odemknout doklad 
Ctrl+P v menu Operace.

Při tisku obsahuje neuzamčený doklad výstražný text.

Úprava resp.zrušení uzamčeného dokladu není možná. 

Doklad je možné odemknout volbou Uzamknout / Odemknout doklad Ctrl+P v menu Operace.
K odemčení dokladu je třeba zadat 
osmi-místný odemykací klíč. 

Jak získat odemykací klíč ?

1/ Provozovny IPC a PL mohou tento 
odemykací klíč získat na účetním 
oddělení v HK.

2/ Provozovny mimo IPC a PL mohou 
požádat své oddělení IT nebo TP RXSW.

RX / Update list 1.10.40 4/7



6. Změny a rozšíření funkcí pro zpracování eReceptu

a/ Expedice eRp - je přímo zobrazován příznak Opakovací a informace o dávkování

b/ Expedice eRp - je usnadněno opakované ruční zadání BarCode128

c/ Expedice eRp - byly rozšířeny možnosti pro tisk, volba formátu A4,A5,A6, volba sekcí

RX / Update list 1.10.40 5/7



d/ Párování eRp - v přehledu vydaných je zobrazen údaj Forma
e/ Párování eRp - u LP je piktogramem indikována neshoda kódu SUKL výdeje proti předpisu 

RX / Update list 1.10.40 6/7



Seznam použitých zkratek
Obecné zkratky
RX software RADIX
RXSW RADIX SOFTWARE a.s.
TS transakční server, služba pro přenos dokumentů
B2B business to business

Zkratky lékáren, skupin uživatelů
IPC International Pharmaceutical Corporation a.s.
PL Plzeňská lékárna
KHL Královéhradecká lékárna a.s.
KNL Krajská nemocnice Liberec

Zkratky ostatní
DISTR edice RADIX/Distribuce

RX / Update list 1.10.40 7/7


